
lNFoRMAcE pRo pAclENw o zpRAcovÁttí osoBNícn úon lů
podle nařizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27, dubna 20'16

o mhraně t/zi;kých osob v souvislbsti se zpracávánim osobních údajů a o volném pohylu těchto údajŮ a o zrušení
směmice 95/l6/ES (obecné nařizeni o ochraně osobnich údajů)

§právce osobních údaiů

{iméw a příjmení, nefu obďtdnifrrma}

(identifrt<ační čísb osay - I Ča}

(eleffironická adrcsa)

§právce je poskytovatelem zdravotních služeb v souladu se zákonem č. 37U2a1'| Sb., o zdravotních
službách a podminkách jejich poskytováni, ve zněni pozdějšich předpisů-

Úa"Uy zpracorrání osobnk* údaiů
Vaše osobní údaie zpracováváme za účelem

pos§ltování zdnavotn ich slr.Éeb

vykazováni hrazených zdravotniclt stužeb

vyúčtování nehrazených zdravotních sluĚeb

sdělování ridaiů o zdrarrutrím stavu Vám a dalším oprávněným osobám

olganiz* pSování zdravohích služeb (obiednavání pacbntů)

vedení eviderrce o našich příimech a výdajích, pfijatých platMch a o hospdařenÍ, jak vyplývají
z Sedpisů upravujícícft daně a účetnictyí

prámi áklad prracování osobních ,Hajů
právnim rákladem pro zpracování Va§ich osobnír:h ridajů uvedených v bottu ll. je

splnění naší zákonné Fvinnsti (zejména zákon č- 37U2g11 Sb-, .o zdravotnídr službách a
podmínkrfuh jejicrr pmkytouáni, zákon č. 48/1997 §b., o veřjn§n zdravctnim pojišfiění, zálon ě
ffiv1991 sb; b ú&tnictví, zákon č, 586lís2 §b., o daníďr z příljmů, ákon č. 634/1992, o ochraně
spotřebiteb}
splněrrí za\íazků ze smlouvy o pÉči o zdrayi, na jejímž záldadě Vám pos$ujeme zdravoútí služby
(tato smlouva nemusí být uzavřena pisemně)

Pfiietllci ogobn*;lr údaiů
pnjernci \bšich osobních ridajů rnohou v souladu s ustanoveními právních předpbŮ v konkréřtic*t
případech krcmě Vás být po§kytovabl zdravotních služeb, orgány veřejné mci a osoby oprávněné
ňailížet do zdnavoúrické dokumenbce podle § 31, § 32, § 33 a § 65 ákona č. 372€0í1 Sb,, o
zdravotnich službách a pdmínkfuh ieibh pos§ybvání. Osobní udaie mďou bYt pro aajištění výše
popsanýďr ričelů zpracovávány vedle správce také zpracovateli, a to na zákldě smluv o zpramvání
osoonn*r údajů uzarrřených v muladu s obectým nařízením o oďtraně osobních údajŮ,
Vlaše osobní údaje nepňedáváme do zahraničí,

Doba zpracování osobních tidďů
osobní údaje obsažené ve zdravofitické dokurrpntacijsou zpracolávány p dohu stanovenou vyhláškou
é_982312 Šb., o zdravotnické dokumentrci, Osobní údq|e zpracovávané pro další účely uvedené v bodu
lll jwu zpracovávány p dobu stanovenou zákonem nebo po dobu, po kErou budete naŠÍm pcbntem, a
násldně po dobu jednoho roku poté, o n*ím pacientem přestanete být-

Práva sub|ektu tidaiů
při zpracování wobrriďr ridaiů rrráte násteduiíci práva týtojici se m}rrany silrých mobníďt trdaiŮ:

právo požadovatod nás přishrp k\ášim osobnim údajům;

právo na opftlvu Vďich osobnich ridaiů, které zpracorráváme;

$t!.F}r, Jalffi e &fo ,$lox*
Prakliclaý Élrrtpt§ dfl e dořod
!fi9q.P!$eí.ffigndófi

lco0$ll00s7

Vl.



Vlll.

právo na omezení zpracování. Omezení zpracování znamená, že musíme Vaše osobní údaje, u nichŽ

by19 zpracování omezeno, označit a po dobu trvání omezení je nesmíme dál zpracovávat s výjimkou
jejich uložeirí. Právo na omezení zpracování máte tehdy, jestliže

popíráte přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, abychom mohli přesnost

osobních údajů ověřit;

zpracování je protiprávní a Vy odmítáte vYmaz osobních údajů a žádáte místo toho o omezení
jejich použiti;
jesťiže již Vaše osobní údaje nepotřebujeme pro účely zpracování, ale Vy je poŽadujete pro urČenÍ,

výkon nebo obhajobu právních nároků;

iestliže jste vzneslla námitku proti zpracování uvedenou níže v bodu Ml., dokud nebude ověřeno,

lda naše oprávněné důvody pro zpracování převažují nad Vašimizájrny nebo právy a svobodami;

právo na výmaz osobních údajů, Právo na výmaz osobních údajů se váahuje jen na osobní Údaje,

které zpramváváme k ;inym ÚceEm, než je poskytování zdravotníďr služeb. tlOaie, které o Vás
vedeme za účelem poskýtování zdravotních služeb (např. ve zdravotnické dokumentaci), vymazat
nesmíme;
právo na přenositelnost údajů. Můžete žádat, abychom Vám Va§e osobní údaje poskytli za ÚČelem
jejich předání jinému správci osobních údajů, nebo abychom je sami předalijinému správci osobních
'uóajů, 

Toto piávo však máte pouze ohledně těcn údajů, které zpracováváme automatizovaně na

zatiaoe Vašeho souhlasu nebo smlouvy s Vámi. ÚOale, Keré o Vás vedeme za účelem poskytování

zdravotních služeb (např. ve zdravotnické dokumentaci), však smíme poskytnout jen Vám a za
zákonných podmínektéĚ jinému poskytovateli zdravotních služeb nebo orgánu veřejné moci.

právo podat stižnost u dozorověho úřadu, a to v $ipadě, že se domníváte, že zpracovánim osobnich

údajů dochází k porušení právnich předpisů o ochraně osobních údajŮ. Stížnost mŮžete podat u

dozbrového úřadu v místě svého obvyklého bydliště, místě výkonu zaměstnáni nebo v mistě, kde
došlo k údajnému porušení. V České republice je dazorovým úřadem Uřad na ochranu osobních
,ldajů, Pplk. Sochora27, 17a 00 Praha 7, www.uoou,cz,

Právo vznést námitku prcti zpracování
V případě, že Vaše mobní údaje zpracováváme pro účely oprávněných zájmŮ naŠich nebo někoho
da§ího (právní základy zpracování jsou uvedeny v bodu lll), máte kdykoliv právo vznést proti takovému

zpracování námitku. Námitku můžete vznést na naší adrese uvedené v bodu l. Pokud takovou námitku
vinesete, budeme oprávněni vtakovém zpracování pokračovat jen tehdy, pokud prokážeme závaŽné
oprávněné důvody pro zpracování, které převažují nad Vašimi zájmy nebo právy a svobodami, a dále
tehdy, pokud půjde o zpracování nezbytné pro určení, v,ýkon nebo obhajobu právních nárokŮ.

Povinné zpracování a povinnost pos§fnout osobní údaje
Zpracování Vašich osobních údajů pro účely poskytování zdravotních služeb je zákonným pžadavkem.
Neposkytnutím Vašich osobních údajů může znamenat, že Vám nebudeme moci poskfiout zdravotní
stuŽby, čímž může dojit k poškození Vašeho zdravi či příměmu ohrožení života (§ 41 odst.1 písm. d)

zákoňa č.372t2o11Sb., o zdravotních služMch a podmínkách jejich poskytování). Povinnost poskytnout

osobní údaje pacienta se týká i jeho zákonného zástupce nebo opatrovníka (§ 41 odst, 2 zákona Č-

š72J2O11Sb., o zdravotnich službáďr a podminkách jejich poskytováni)-


